TCM,  edição  de  31.10.2018  para  que  fosse,  em  homenagem  ao  princípio
constitucional  do  contraditório  e  da  ampla  defesa,  possibilitado  ao  gestor  a
oportunidade de apresentar  suas justificativas,  com o que veio para  os  autos  o
arrazoado de defesa à notificação da UJ acompanhado de 505 (quinhentos e cinco)
anexos, dispostos em 9 (nove) telas.

Após tudo visto e devidamente analisado o processo de prestação de contas em
apreço,  constata-se  que  boa  parte  dos  questionamentos  apontados  foram
satisfatoriamente  justificados,  de  sorte  que  os  remanescentes,  dado  o  grau  de